

Comunicato stampa
(ai sensi dell'art. 114 D. Lgs. 85/1998)

Gruppo SNAI – Approvata dal Cda la trimestrale al 30 settembre 2006

Ricavi per 399,04 milioni di euro, Ebitda a 38,99 milioni di euro, Ebit pari a 16,78 milioni di euro – Indebitamento netto a 269,53 milioni di euro

ROMA – Si è riunito a Roma, sotto la presidenza di Maurizio Ughi, il consiglio di amministrazione di Snai S.p.A. Il C.d.A. ha approvato la relazione trimestrale del Gruppo SNAI al 30 settembre 2006, contenente il prospetto di raffronto dello stato patrimoniale consolidato e del conto economico consolidato redatto secondo i principi IAS/IFRS.

Il conto economico consolidato del Gruppo SNAI evidenzia un significativo incremento del valore della produzione, che nei primi mesi dell'esercizio in corso risulta pari a 405 milioni di euro rispetto ai 63 milioni di euro dello stesso periodo del 2005 (+543%). Anche i ricavi risultano in sensibile aumento, e si attestano a 399,04 milioni di euro, rispetto ai 57,61 milioni di euro dei primi nove mesi del 2005 (+593%).

Questi aumenti vanno ascritti all'acquisizione da parte della capogruppo, a decorrere dal 16 marzo 2006, di 450 concessioni per l'accettazione di scommesse ippiche e sportive; tale acquisizione ha portato ad un aumento del valore delle attività immateriali e dell'indebitamento a medio-lungo termine.

I risultati ottenuti permettono di evidenziare un Ebitda pari a 38,99 milioni di euro, in aumento del 177% rispetto ai 14,09 milioni di euro del precedente esercizio. L'Ebit è pari a 16,78 milioni di euro, dato che aumenta del 124% rispetto al 2005 (7,50 milioni di euro).

Aumentano i costi operativi, che passano da 48,884 milioni di euro a 366,01 milioni di euro, e gli oneri finanziari netti, che risultano pari a 18,71 milioni di euro, rispetto a 1,67 milioni di euro del corrispondente periodo 2005.

Nei primi nove mesi del 2006 il Gruppo SNAI registra una perdita di 3,30 milioni di euro, rispetto a un utile di 4,47 milioni di euro registrato nei primi nove mesi del 2005: sul risultato netto del periodo hanno influito in modo significativo i maggiori ammortamenti pari a euro 22,08 milioni (euro 6,56 milioni al 30 settembre 2005) calcolati anche sul costo di acquisizione delle concessioni e gli oneri finanziari netti sopra richiamati connessi alla maggiore esposizione debitoria conseguente all'ottenimento delle risorse necessarie per il perfezionamento dell'acquisto dei rami di azienda concessioni.

Le due tranches di finanziamento ottenuto per l'operazione di acquisizione di 450 rami d'azienda inerenti l'accettazione di scommesse ippiche e sportive portano l'indebitamento finanziario netto a 269,53 milioni di euro, rispetto ai 39,38 milioni di euro alla data del 30 settembre 2005 ed ai 32,64 milioni di euro alla fine del precedente esercizio.

Si ricorda, inoltre, che Snai S.p.A. dal 16 marzo 2006 ha radicalmente modificato la propria struttura divenendo concessionario diretto per l'accettazione di scommesse pur continuando ad esercitare il ruolo di service provider per i propri clienti. Tale operazione ha prodotto effetti positivi quali notevoli incrementi registrati nel valore della produzione, dell'Ebitda e dell'Ebit e ha consentito alla Società di partecipare ai bandi di gara in applicazione dalla Legge 248 del 4 agosto 2006 (cosiddetto decreto Bersani) che ha previsto l'ampliamento della rete dei punti di accettazione delle scommesse ippiche e sportive.

A seguito dell'intervenuta fusione per incorporazione della controllata Società TRENNO S.p.A. in SNAI S.p.A., in attuazione del Progetto di fusione l'incorporante ha emesso n. 162.945 nuove azioni a servizio del concambio: il capitale sociale di conseguenza si è incrementato a 28.655.185, 00 Euro diviso in n. 55.106.125 azioni a nominali Euro 0.52 cadauna.

Roma, 14 novembre 2006

Relazioni esterne e ufficio stampa

Valeria Baiotto – Tel. +39.02.4821.6254 – Cell. +39.334.600.6818 – e-mail valeria.baiotto@snai.it

Giovanni Fava – Tel. +39.02.4821.6208 – Cell. +39.334.600.6819 – e-mail giovanni.fava@snai.it

Lucca:
Via Luigi Boccherini, 39
55016 Porcari (LU)
T. +39.0583.2811
F. +39.0583.281356

Roma:
Via di Settebagni, 384/390
00138 Roma
T. +39.06.88570391
F. +39.06.88570308

Roma:
Piazza San Lorenzo in Lucina, 26
00186 Roma
T. +39.06.68300441/2
F. +39.06.68300445

Milano:
Via Ippodromo, 100
20151 Milano
T. +39.02.482161
F. +39.02.48205419

Gruppo SNAI
Conto economico consolidato al 30 settembre 2006

30.09.2006	30.09.2005	valori in migliaia di euro	III Trim. 2006	III Trim. 2005
399.037	57.609	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	162.655	18.600
5.150	5.043	Altri ricavi e proventi	4.130	1.060
367	601	Incrementi di imm. immateriali per lavori interni	99	439
445	(282)	Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei semilavorati	128	(147)
404.999	62.971	Totale valore della produzione	167.012	19.952
(2.066)	(3.089)	Materie prime e materiale di consumo utilizzati	(412)	(273)
(341.759)	(27.626)	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(142.232)	(8.892)
(14.322)	(13.640)	Costi per il personale	(4.759)	(4.354)
(7.865)	(4.529)	Altri costi di gestione	(2.802)	(1.445)
38.987	14.087	Risultato ante ammortamenti, svalutazioni, proventi/oneri finanz., imposte (EBITDA)	16.807	4.988
(22.082)	(6.561)	Ammortamenti	(9.456)	(2.141)
		Ripristini (Svalutazioni) di valore di attività non correnti	0	0
(125)	(24)	Plusvalenze (Minusvalenze) da realizzo di attività non correnti	(132)	(1)
16.780	7.502	Risultato ante proventi/oneri finanziari, imposte (EBIT)	7.219	2.846
147	39	Proventi e oneri da partecipazioni	0	(2)
1.148	384	Proventi finanziari	338	127
(20.003)	(2.089)	Oneri finanziari	(9.409)	(675)
(18.708)	(1.666)	Totale oneri e proventi finanziari	(9.071)	(550)
0	0	Utile (perdita) netta da attività cessate/destinate ad essere cedute	0	0
(1.928)	5.836	RISULTATO ANTE IMPOSTE	(1.852)	2.296
(1.376)	(1.370)	Imposte sul reddito	576	(1.455)
(3.304)	4.466	Utile (perdita) del periodo	(1.276)	841
		<i>Attribuibile a:</i>		
(3.455)	4.530	Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo	(1.251)	870
151	(64)	Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi	(25)	(29)

Gruppo SNAI
Stato patrimoniale consolidato al 30 settembre 2006

31/12/2005	<i>valori in migliaia di euro</i>	30/09/2006	30/09/2005
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
119.265	Immobili, impianti e macchinari di proprietà	116.900	120.350
5.093	Beni in locazione finanziaria	4.186	4.993
124.358	Totale immobilizzazioni materiali	121.086	125.343
11.730	Avviamento e differenze di consolidamento	225.167	11.210
3.022	Altre attività immateriali	158.980	2.929
14.752	Totale immobilizzazioni immateriali	384.147	14.139
1.550	Partecipazioni valutate a patrimonio netto	1.706	1.559
542	Partecipazioni in altre imprese	542	347
2.092	Totale partecipazioni	2.248	1.906
145	Altre attività finanziarie	145	145
11.535	Imposte anticipate	9.090	6.698
368	Altre attività non finanziarie	1.594	1.568
153.250	Totale attività non correnti	518.310	149.799
Attività correnti			
4.739	Rimanenze	6.596	4.811
17.078	Crediti commerciali	18.316	18.287
31.332	Altre attività	48.874	32.572
3.279	Attività finanziarie correnti	5.046	2.957
10.131	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	30.247	6.596
7	Attività destinate alla dismissione	0	0
66.566	Totale attività correnti	109.079	65.223
219.816	TOTALE ATTIVO	627.389	215.022
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio Netto di competenza del Gruppo			
28.570	Capitale sociale	28.570	28.570
44.903	Riserve	55.288	44.903
10.385	Utile del periodo	-3.455	4.530
83.858	Totale Patrimonio Netto di Gruppo	80.403	78.003
1.562	Patrimonio Netto di terzi	1.205	1.530
85.420	Totale Patrimonio	81.608	79.533
Passività non correnti			
9.758	Trattamento di fine rapporto	9.758	8.505
36.059	Passività finanziarie non correnti	283.748	39.894
19.004	Imposte differite	53.498	19.151
3.651	Fondi per rischi ed oneri futuri	2.930	4.112
4.716	Debiti vari ed altre passività non correnti	77.888	59
73.188	Totale Passività non correnti	427.822	71.721
Passività correnti			
15.481	Debiti commerciali	18.183	18.902
35.588	Altre passività	78.559	35.686
2.439	Passività finanziarie correnti	8.431	2.780
7.700	Quote correnti di finanziamenti a lungo termine	12.786	6.400
10.139	Totale Passività finanziarie	21.217	9.180
61.208	Totale Passività correnti	117.959	63.768
219.816	TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO	627.389	215.022